1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA GP N. 1355 DE 26 DE JULHO DE 2023.

O COORDENADOR-ADJUNTO DA COORDENADORIA DE MAGISTRADOS, por

delegação do Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina, nos termos da Resolução n.

22/2009-TJ,

RESOLVE:

Art. Designar os(as) Magistrados(as) abaixo nomeados(as) para, no período de 1º a 31 de

agosto do corrente ano, salvo menção em contrário, responderem pelas comarcas e varas a seguir indicadas:

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAPITAL – FÓRUM CENTRAL

1ª Vara Cível (3 a 4) Juíza Cristina Lerch Lunardi (14287)

3ª Vara Cível (Cooperação 1º a 3) Juiz Reny Baptista Neto (19667)

4ª Vara Cível (1º a 30) Juíza Lucilene dos Santos (13059)

3ª Vara Criminal   Juiz Emerson Feller Bertemes (17952)

4ª Vara Criminal (16 a 30) Juíza Érica Lourenço de Lima Ferreira (5888)

J. Viol. Dom. e Familiar (1º a 17) Juíza Cristina Lerch Lunardi (14287)

1ª Vara da Fazenda Pública (1º a 15) Juiz Renato Guilherme Gomes Cunha (13069)

3ª Vara da Fazenda Pública Juíza Cleni Serly Rauen Vieira (19670)

Vara de Exec. Fiscais Mun. e Estaduais (1º a 16 e 19

a 20)
Juíza Tiane Lohn Mariot (11598)

(17 a 18) Juíza Lucilene dos Santos (13059)

(21 a 30) Juíza Cleni Serly Rauen Vieira (19670)

Vara de Execuções Penais (1º a 7)  Juiz Emerson Feller Bertemes (17952)

V. Reg. de Fal. e Rec. Judiciais e Extrajudiciais (dia

31)
Juíza Lucilene dos Santos (13059)

CAPITAL – FÓRUM DESEMBARGADOR EDUARDO LUZ

1º Juizado Especial Cível (16 a 30) Juiz João Batista da Cunha Ocampo Moré (13066)

Juizado Especial Criminal (1º a 4 e 14 a 15) Juiz Marcelo Elias Naschenweng (10574)

2

CAPITAL – FÓRUM DESEMBARGADOR EDUARDO LUZ

(5 a 13) Juíza Mônica Bonelli Paulo Prazeres (19669)

V. da Infância e Juventude (1º a 4) Juíza Mônica Bonelli Paulo Prazeres (19669)

(5 a 17) Juíza Naiara Brancher (9094)

(18 a 31) Juíza Cristina Lerch Lunardi (14287)

2ª Vara Família e Órfãos (dia 31) Juíza Mônica Bonelli Paulo Prazeres (19669)

Direção do foro (16 a 30) Juiz Rudson Marcos (10565)

CAPITAL – FÓRUM REGIONAL BANCÁRIO

1ª Vara de Direito Bancário da Região

Metropolitana (1º a 15)
Juiz Romano José Enzweiler  (4676)

CAPITAL – FÓRUM DO CONTINENTE

Vara de Cumprimentos de Sentença Cíveis e

Execuções Extrajudiciais (Cooperação)

Juíza Alessandra Meneghetti (17944)

Juiz Alexandre Murilo Schramm (14268)

CAPITAL – FÓRUM DO NORTE DA ILHA

Juizado Esp. Cível e Criminal da UFSC (1º a 10 e

16 a 30)
Juiz Rudson Marcos (10565)

(11 a 15 e 31) Juíza Érica Lourenço de Lima Ferreira (5888)

Direção do foro (dia 1º) Juiz Giuliano Ziembowicz (10561)

(2 a 16) Juíza Janine Stiehler Martins (10551)

2ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO JOSÉ

Juizado Especial Cível (Cooperação)  Juiz Maximiliano Losso Bunn (14263)

J. Esp. Criminal Viol. Doméstica (Cooperação 21 a

25)
Juíza Bianca Fernandes Figueiredo (14267)

Vara da Inf., Juventude e Anexos (21 a 27) Juíza Tiane Lohn Mariot (11598)

(28 a 30) Juíza Bianca Fernandes Figueiredo (14267)

V. Faz. Púb., Exec. Fisc., Ac. Trab. e Reg. Publ. (21 a

30)
Juiz Rafael Rabaldo Bottan (11595)

(dia 31) Juíza Iasodara Fin Nishi de Macedo Machado (8075)

3

SÃO JOSÉ

Direção do foro (12 a 31) Juíza Simone Boing Guimarães (8062)

3ª CIRCUNSCRIÇÃO

PALHOÇA

V. da Faz. Púb., A. Trab. e R. Púb. (1º a 3 e 5 a 11) Juiz Ezequiel Rodrigo Garcia (11603)

(Cooperação dia 2) Juíza Tiane Lohn Mariot (11598)

(Cooperação dia 4) Juiz Ezequiel Rodrigo Garcia (11603)

1ª Vara Criminal (1º a 10) Juíza Érica Lourenço de Lima Ferreira (5888)

(11 a 31) Juíza Cintia Werlang (14281)

Juizado Especial Cível (21 a 25) Juiz Ezequiel Rodrigo Garcia (11603)

4ª CIRCUNSCRIÇÃO

BIGUAÇU

Unidade Judiciária de Cooperação   Juíza Luciana Santos Silva (17945)

5ª CIRCUNSCRIÇÃO

CRICIÚMA

1ª Vara Cível (dia 1º) Juiz Giancarlo Bremer Nones (8060)

1ª Vara Criminal (1º a 6) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

(Cooperação 1º a 18) Juíza Bertha Steckert Agacci (34380)

(Cooperação 19 a 31)  Juiz Raphael Mendes Barbosa (23947)

(Cooperação 7 a 31) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

(Cooperação) Juíza Leticia Pavei Cachoeira (14278)

2ª Vara Criminal (1º a 18) Juíza Bertha Steckert Agacci (34380)

(Cooperação 1º a 6) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

(Cooperação) Juíza Leticia Pavei Cachoeira (14278)

(Cooperação 7 a 31) Juiz Klauss Corrêa de Souza (17950)

J. Esp. Crim. Viol. Dom. e Fam. contra a

Mulher (Cooperação 1º a 6)
Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

(Cooperação 1º a 18) Juíza Bertha Steckert Agacci (34380)

(Cooperação 19 a 31)  Juiz Raphael Mendes Barbosa (23947)

(Cooperação 7 a 31) Juiz Klauss Corrêa de Souza (17950)

4

CRICIÚMA

Vara da Família (1º a 20) Juíza Bertha Steckert Agacci (34380)

(21 a 31) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

Unidade de Cooperação UNESC  Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

Direção do foro (1º a 10) Juiz Rafael Milanesi Spillere (13060)

IÇARA

1ª Vara Cível (dia 1º) Juiz Rodrigo Barreto (34349)

(2 a 20) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

2ª Vara Cível Juiz Rodrigo Barreto (34349)

Direção do foro (1º a 20) Juiz Rodrigo Barreto (34349)

(21 a 31) Juiz Fernando de Medeiros Ritter (3085)

6ª CIRCUNSCRIÇÃO

TUBARÃO

2ª Vara Criminal (1º a 9) Juiz Maurício Fabiano Mortari (4621)

(Cooperação 14 a 31) Juíza Rayana Falcão Pereira Furtado (57550)

Juizado Esp. Criminal Viol. Doméstica (14 a 18) Juiz Guilherme Mattei Borsoi (14264)

Direção do foro (1º a 9) Juíza Miriam Regina Garcia Cavalcanti (9404)

JAGUARUNA

2ª Vara (1º a 4) Juíza Michele Vargas (52274)

(5 a 10) Juiz José Antônio Varaschin Chedid (34420)

Direção do foro (1º a 4) Juíza Michele Vargas (52274)

(5 a 10) Juiz José Antônio Varaschin Chedid (34420)

7ª CIRCUNSCRIÇÃO

ARARANGUÁ

3ª Vara Cível (1º a 10) Juiz Gustavo Santos Mottola (11602)

2ª Vara Criminal (dia 1º) Juiz Guilherme Costa Cesconetto (57549)

(2 a 18) Juíza Lígia Boettger Mottola (11607)

5

ARARANGUÁ

Direção do foro (1º a 16)  Juíza Thania Mara Luz (34356)

8ª CIRCUNSCRIÇÃO

LAGUNA

2ª Vara Cível (7 a 14) Juíza Elaine Cristina de Souza Freitas (22172)

(15 a 31) Juíza Rayana Falcão Pereira Furtado (57550)

(Cooperação 7 a 31) Juiz Klauss Corrêa de Souza (17950)

11ª CIRCUNSCRIÇÃO

SOMBRIO

1ª Vara (4 a 20) Juiz Stefan Moreno Schoenawa (34422)

(21 a 31) Juíza Bertha Steckert Agacci (34380)

12ª CIRCUNSCRIÇÃO

LAGES

2ª Vara Cível (1º a 6) Juiz Joarez Rusch (6587)

(Cooperação dia 7) Juiz Joarez Rusch (6587)

1ª Vara Criminal (21 a 30) Juiz Geraldo Corrêa Bastos (5500)

V. da Fazenda Pública (dia 1º) Juíza Caroline Freitas Granja (52278)

Unidade Regional de Execuções Fiscais

Estaduais (dia 1º)
Juíza Caroline Freitas Granja (52278)

(2 a 31) Juiz Sérgio Luiz Junkes (7993)

Unidade Judiciária de Cooperação  Juiz Juliano Schneider de Souza (13071)

CORREIA PINTO (18 a 31) Juíza Jadna Pacheco dos Santos Pinter (52283)

OTACÍLIO COSTA (21 a 30) Juiz André Luiz Romanelli Tiburcio Alves (57553)

6

13ª CIRCUNSCRIÇÃO

CURITIBANOS

 Vara Estadual de Execuções de Penas de Multa Juíza Monica do Rego Barros Grisólia (5302)

(Cooperação 21 a 31)
Juiz Edison Alvanir Anjos de Oliveira Júnior (34424)

Juiz Elton Vitor Zuquelo (4324)

14ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO JOAQUIM

1ª Vara  Juiz Luiz Fernando Pereira de Oliveira (52279)

Direção do foro  Juiz Ronaldo Denardi (2949)

15ª CIRCUNSCRIÇÃO

JOINVILLE – FÓRUM CENTRAL

7ª Vara Civil (3 a 9 e 28 a 30) Juíza Caroline Bündchen Felisbino Teixeira (14271)

1ª Vara Criminal (1º a 3) Juíza Gabriela Garcia Silva Rua (57529)

(Cooperação) Juiz Felippi Ambrósio (19556)

2ª Vara Criminal (Cooperação 1º a 3) Juíza Gabriela Garcia Silva Rua (57529)

(Cooperação 4 a 31)  Juiz Fernando Rodrigo Busarello (23944)

Vara de Execuções Penais (1º a 10) Juíza Gabriela Garcia Silva Rua (57529)

(11 a 18) Juíza Paula Botke e Silva (13065)

(Cooperação 11 a 16)  Juiz Fernando Rodrigo Busarello (23944)

(Cooperação 17 a 18) Juiz Felippi Ambrósio (19556)

J. de Viol. Dom. e Fam. contra a Mulher e Crimes

contra a Criança e o Adolescente (1º a 20)
Juíza Regina Aparecida Soares Ferreira (14285)

(21 a 29) Juíza Gabriela Garcia Silva Rua (57529)

(Cooperação 3 a 31) Juiz Paulo Eduardo Huergo Farah (23951)

2º Juizado Especial Cível   Juiz Gustavo Marcos de Farias (13053)

Juizado Especial Criminal e Anexos (1º a 10 e 21 a

31)
Juíza Gabriela Garcia Silva Rua (57529)

(11 a 20)  Juiz Luiz Carlos Cittadin da Silva (34354)

1ª Vara da Família (Cooperação)
Juiz Luiz Carlos Cittadin da Silva (34354)

Juiz Paulo Eduardo Huergo Farah (23951)

2ª Vara da Família (Cooperação)
Juiz Gustavo Schwingel (17932)

Juiz Paulo Eduardo Huergo Farah (23951)

7

JOINVILLE – FÓRUM CENTRAL

3ª Vara da Família (Cooperação)
Juiz Gustavo Schwingel (17932)

Juiz Luiz Carlos Cittadin da Silva (34354)

JOINVILLE – FÓRUM DESEMBARGADOR SOLON D'EÇA NEVES

2ª Vara da Fazenda Pública  Juiz Gustavo Henrique Aracheski (9014)

3ª Vara da Fazenda Pública (dia 1º) Juiz Fernando Speck de Souza (11588)

Direção do foro (dia 1º) Juiz Gustavo Henrique Aracheski (9014)

(2 a 3) Juiz Cesar Otavio Scirea Tesseroli (9573)

ITAPOÁ

1ª Vara  Juíza Maria Augusta Tonioli (52267)

Direção do foro (1º a 28) Juíza Maria Augusta Tonioli (52267)

16ª CIRCUNSCRIÇÃO

GUARAMIRIM

2ª Vara (dia 1º)  Juiz Rogério Manke (34375)

(Cooperação dia 1º) Juíza Caroline Antunes de Oliveira (57551)

Direção do foro (dia 1º)  Juiz Rogério Manke (34375)

17ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO FRANCISCO DO SUL

Vara Criminal (4 a 31) Juiz Walter Santin Junior (34418)

BARRA VELHA

1ª Vara (1º a 10) Juiz Gustavo Schlupp Winter (34397)

Direção do foro (1º a 10)  Juiz Gustavo Schlupp Winter (34397)

18ª CIRCUNSCRIÇÃO

8

BLUMENAU

1ª Vara Cível (16 a 20) Juíza Jussara Schittler dos Santos Wandscheer (11593)

4ª Vara Cível (1º a 12) Juiz Clayton Cesar Wandscheer (11610)

1ª Vara Criminal (Cooperação)  Juíza Fabíola Duncka Geiser (19264)

2ª Vara Criminal (Cooperação)  Juiz Eduardo Passold Reis (23948)

1ª Vara da Família (Cooperação)  Juiz Edson Marcos de Mendonça (6584)

2ª Vara da Família (Cooperação) Juíza Simone Faria Locks (9015)

Vara da Inf. e Juventude (dia 1º) Juíza Camila Murara (34382)

1ª Vara Faz. Pública (dia 1º) Juiz Bernardo Augusto Ern (17939)

(Cooperação 2 a 31) Juiz Bernardo Augusto Ern (17939)

3ª V. da Fazenda Pública e J. Esp. da Fazenda

Pública (1º a 3)
Juiz Bernardo Augusto Ern (17939)

(Cooperação) Juiz Raphael de Oliveira e Silva Borges (17931)

Vara de Execuções Penais (1º a 10) Juíza Cibelle Mendes Beltrame (34390)

(Cooperação)  Juiz Rubens Ribeiro da Silva Neto (34357)

Vara de Direito Bancário (17 a 31) Juiz Bernardo Augusto Ern (17939)

Direção do foro (17 a 31) Juíza Jussara Schittler dos Santos Wandscheer (11593)

BLUMENAU – FORO UNIVERSITÁRIO

J. E. Cível e Crim. Viol. Dom. e Fam. contra a

Mulher (Cooperação 1º a 10)
Juíza Cibelle Mendes Beltrame (34390)

(Cooperação 11 a 31)  Juiz Rafael de Araújo Rios Schmitt (34353)

2ª Vara Faz. Pública e V. Reg. Exec. Fiscal

(Cooperação)
Juiz Bernardo Augusto Ern (17939)

Unidade Judiciária FURB  Juíza Cibelle Mendes Beltrame (34390)

GASPAR

1ª Vara Cível (1º a 10)  Juíza Cristina Paul Cunha Bogo (19272)

(11 a 30) Juíza Cibelle Mendes Beltrame (34390)

Direção do foro (1º a 30)  Juíza Cristina Paul Cunha Bogo (19272)

19ª CIRCUNSCRIÇÃO

RIO DO SUL

1ª Vara Cível  Juiz Edison Zimmer (1923)

9

RIO DO SUL

Vara Criminal  Juiz Cláudio Márcio Areco Júnior (10563)

Vara da Família, Órf., Suc., Inf. e Juventude (dia 1º) Juiz Giancarlo Rossi (19262)

Vara Regional de Direito Bancário (Cooperação)

Juiz Giancarlo Rossi (19262)

Juiz Edison Zimmer (1923)

Juiz Geomir Roland Paul (9006)

RIO DO OESTE (8 a 13) Juíza Fernanda Pereira Nunes (34403)

(14 a 18) Juiz Geomir Roland Paul (9006)

20ª CIRCUNSCRIÇÃO

INDAIAL

Vara Criminal (11 a 30) Juiz Josmael Rodrigo Camargo (34419)

Direção do foro (11 a 30) Juiz Josmael Rodrigo Camargo (34419)

IBIRAMA

2ª Vara  Juiz Jean Everton da Costa (46877)

ASCURRA (1º a 7) Juiz Felipe Agrizzi Ferraço (46886)

(8 a 18) Juíza Caroline Antunes de Oliveira (57551)

PRESIDENTE GETÚLIO (dia 8) Juiz Gustavo Bristot de Mello (34355)

21ª CIRCUNSCRIÇÃO

POMERODE

2ª Vara (1º a 18 e 27 a 31) Juíza Caroline Antunes de Oliveira (57551)

(19 a 26) Juíza Iraci Satomi Kuraoka Schiocchet (4764)

10

22ª CIRCUNSCRIÇÃO

TROMBUDO CENTRAL

2ª Vara (11 a 20) Juiz Valter Domingos de Andrade Júnior (40076)

23ª CIRCUNSCRIÇÃO

ITAJAÍ

3ª Vara Cível Juiz Augusto Cesar Allet Aguiar (6586)

1ª Vara Criminal  Juiz Fernando Curi (53864)

Juizado Especial Cível (1º a 7) Juíza Ana Vera Sganzerla Truccolo (4767)

J. Esp. Crim. Viol. Dom. e Fam. contra a Mulher (1º

a 3)
Juíza Francielli Stadtlober Borges Agacci (23937)

(4 a 31) Juiz Daniel Lazzarin Coutinho (23946)

V. da Inf., Juv. e Anexos (dia 1º) Juíza Claudia Margarida Ribas Marinho (13064)

Vara da Família (1º a 2) Juíza Francielli Stadtlober Borges Agacci (23937)

(3 a 31)  Juiz Adilor Danieli (5375)

Vara Regional de Direito Bancário (1º a 30) Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)

Vara Faz. Púb., Exec. Fisc., Ac. Trab. e Reg. Publ.

(28 a 31)
Juiz Juliano Rafael Bogo (11194)

BALNEÁRIO PIÇARRAS

1ª Vara  Juiz Luiz Carlos Vailati Júnior (34388)

 Direção do foro Juiz Luiz Carlos Vailati Júnior (34388)

NAVEGANTES

1ª Vara Cível (1º a 14) Juiz Rafael Espíndola Berndt (34358)

24ª CIRCUNSCRIÇÃO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

2ª Vara Cível (22 a 23) Juíza Patrícia Nolli (9636)

3ª Vara Cível (21 a 30)  Juiz Adilor Danieli (5375)

4ª Vara Cível  Juiz Adilor Danieli (5375)

11

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

1ª Vara Criminal (1º a 30) Juíza Cibelle Mendes Beltrame (34390)

(dia 31) Juiz Luiz Octávio David Cavalli (40080)

1º Juizado Especial Cível (Cooperação) Juíza Adriana Lisboa (8058)

Vara da Família, Inf. e Juventude (Cooperação)   Juiz Adilor Danieli (5375)

Vara da Família, Órfãos e Sucessões (Cooperação)   Juíza Camila Coelho (11597)

Unidade Judiciária de Cooperação (1º a 30)  Juíza Nayana Scherer (14270)

(dia 31) Juiz Luiz Octávio David Cavalli (40080)

 Direção do foro (22 a 23) Juiz Cláudio Barbosa Fontes Filho (11591)

CAMBORIÚ

1ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Adilor Danieli (5375)

2ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Adilor Danieli (5375)

Vara Criminal   Juiz Guilherme Mazzucco Portela (46871)

25ª CIRCUNSCRIÇÃO

BRUSQUE

1ª Vara Cível (7 a 20) Juiz Maycon Rangel Favareto (13063)

Vara Faz. Pub. e Reg. Públicos Juiz Frederico Andrade Siegel (22169)

26ª CIRCUNSCRIÇÃO

TIJUCAS

2ª Vara Cível (25 a 28) Juíza Carolina Cantarutti Denardin (46872)

ITAPEMA

1ª Vara Cível   Juiz Sancler Adilson Alves (22167)

27ª CIRCUNSCRIÇÃO

12

CANOINHAS

1ª Vara Cível (21 a 30) Juíza Marilene Granemann de Mello (40074)

28ª CIRCUNSCRIÇÃO

MAFRA

1ª Vara Cível (dia 1º) Juiz Rafael Salvan Fernandes (34385)

PAPANDUVA (21 a 30)  Juiz Gilmar Nicolau Lang (4677)

30ª CIRCUNSCRIÇÃO

CHAPECÓ

4ª Vara Cível (1º a 10) Juíza Nádia Inês Schmidt (11600)

1ª Vara Criminal (1º a 11) Juiz Cláudio Rêgo Pantoja (57552)

2ª Vara Criminal (dia 1º) Juiz Cláudio Rêgo Pantoja (57552)

Direção do foro (1º a 11) Juiz Giuseppe Battistotti Bellani (14282)

CORONEL FREITAS (1º a 15 e 31) Juiz Cláudio Rêgo Pantoja (57552)

(16 a 30) Juiz Marcos Bigolin (13057)

31ª CIRCUNSCRIÇÃO

CONCÓRDIA

2ª Vara Cível   Juíza Olívia Carolina Germano dos Santos (57544)

V. Reg. de Fal. e Rec. Judiciais e Extrajudiciais Juiz Ildo Fabris Junior (40073)

(Cooperação 1º a 29) Juiz Luiz Henrique Bonatelli (9407)

(Cooperação)  Juiz Ederson Tortelli (13067)

(Cooperação) Juiz Antônio Carlos Junckes dos Santos (5303)

(Cooperação) Juiz Marcos Bigolin (13057)

(Cooperação 1º a 7) Juiz André da Silva Silveira (46875)

13

32ª CIRCUNSCRIÇÃO

SÃO MIGUEL DO OESTE

2ª Vara Cível  Juiz Raul Bertani de Campos (52272)

Direção do foro  Juiz Raul Bertani de Campos (52272)

33ª CIRCUNSCRIÇÃO

XANXERÊ

1ª Vara Cível (22 a 31) Juíza Marisete Aparecida Turatto Pagnussatt (34417)

Direção do foro (22 a 31) Juíza Marisete Aparecida Turatto Pagnussatt (34417)

ABELARDO LUZ (dia 1º) Juiz Carlos Henrique Gutz Leite de Castro (57559)

(2 a 31) Juiz William Borges dos Reis (57556)

35ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAMPO ERÊ (1º a 15)
Juíza Adriana Inácio Mesquita de Azevedo Hartz

Restum (57557)

36ª CIRCUNSCRIÇÃO

CUNHA PORÃ Juiz Caio Lemgruber Taborda (57534)

37ª CIRCUNSCRIÇÃO

DIONÍSIO CERQUEIRA (1º a 20) Juíza Jéssica Évelyn Campos Figueredo Neves (57545)

(21 a 31) Juiz Yuri Lorentz Violante Frade (57538)

ANCHIETA (1º a 20) Juiz Paulo Henrique Aleixo (57554)

14

38ª CIRCUNSCRIÇÃO

JOAÇABA

Vara Criminal (dia 1º) Juiz Fabricio Rossetti Gast (19665)

Un. dos Juizados Especiais  Juíza Dominique Gurtinski Borba Fernandes (34370)

Direção do foro (dia 1º) Juíza Dominique Gurtinski Borba Fernandes (34370)

CAMPOS NOVOS

2ª Vara Cível  Juiz Daniel Lisboa Mendonça (34411)

CAPINZAL

1ª Vara (7 e 28) Juíza Mônica Fracari (34410)

Direção do foro (7 e 28) Juíza Mônica Fracari (34410)

40ª CIRCUNSCRIÇÃO

CAÇADOR

1ª Vara Cível (18 a 31) Juiz André da Silva Silveira (46875)

2ª Vara Cível (Cooperação 14 a 27 e 29 a 31) Juíza Flávia Carneiro de Paris (46884)

Direção do foro (18 a 31) Juiz André da Silva Silveira (46875)

LEBON RÉGIS (1º a 17) Juiz Emerson Carlos Cittolin dos Santos (40085)

(18 a 31) Juíza Lívia Francio Rocha Cobalchini (10553)

JUSTIÇA AGRÁRIA

JUIZ DESIGNADO   Juiz Gustavo Emelau Marchiori (11604)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e produz efeitos em 1º de agosto do corrente

ano.

Juiz Mauricio Cavallazzi Póvoas

Coordenador-Adjunto da Coordenadoria de Magistrados

15

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Cavallazzi Povoas, Juiz Auxiliar da Presidência,

em 26/07/2023, às 18:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o

código verificador 7384099 e o código CRC 4B245AA5.

0032619-41.2023.8.24.0710 7384099v49 28/8/2023